
 

SURAT TUGAS 
Nomor:B.1024/BKIPM.LPG/TU.110/VIII/2024 

 

TIM PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID) PADA 
BALAI KARANTINA IKAN,PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL 

PERIKANAN LAMPUNG TAHUN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA BALAI KARANTINA IKAN,PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN 

HASIL PERIKANAN LAMPUNG, 

Menimbang :a. Bahwa untuk meningkatkan efektifitas pelaksanaan tugas dan 

fungsi dibidang Kerja Sama dan Kehumasan, dan adanya 

perubahan organisasi dilingkungan Kementerian Kelautan dan 

Perikanan, perlu menetapkan Keputusan Kepala Balai Karantina 

Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Lampung 

tentang Tim Pengelolaan Kerja Sama Dan Kehumasan Lingkup 

Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 

Perikanan Lampung.  

b. Bahwa untuk terlaksananya penyelenggaraan layanan informasi 
Publik pada Balai KIPM Lampung, maka perlu ditunjuk Tim Pejabat 
Pengelola Informasi dan Dokumentasi dalam satu surat keputusan 
Kepala Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan 
Hasil Perikanan lampung.  

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 118, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4433) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 45 
Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 31 
Tahun 2004 tentang Perikanan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5073); 

2.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4846);  

3. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang Organisasi 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 2031 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 32 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 



Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tcntang Organisasi Kementerian 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
106);  

4. Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2023 tentang Kementerian 
Kelautan dan Perikanan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 89); 

5. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 23 Tahun 2022 
tentang Pedoman Kerja Sama Dan Penyusunan Perjanjian Di 
Lingkungan Kementerian Kelautan Dan Perikanan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 869);  

6. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 5 Tahun 2024 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kelautan dan 
Perikanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 
126);  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  KEPUTUSAN KEPALA BALAI KARANTINA IKAN, 
PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN 
LAMPUNG TENTANG TIM PENGELOLAAN KERJA SAMA DAN 
KEHUMASAN LINGKUP BALAI KARANTINA IKAN, 
PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN 
LAMPUNG. 

KESATU :   Membentuk Tim Pengelolaan Kerja Sama Dan Kehumasan 
Lingkup Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan 
Hasil Perikanan lampung, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Kepala 
Balai ini. 

KEDUA :   Tim Pengelolaan Kerja Sama Dan Kehumasan Lingkup Balai 
Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan 
lampung sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU 
mempunyai tugas :  

  1. Melakukan koordinasi pengelolaan hubungan masyarakat dan 
layanan informasi publik serta peningkatan kualitas pelayanan 
publik pada Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan 
Keamanan Hasil Perikanan lampung;  

  2. Melakukan koordinasi pengelolaan kerja sama pada Balai 
Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 
Perikanan lampung;  



KETIGA :   Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam diktum 
KEDUA, Tim Pengelolaan Kerja Sama dan Kehumasan Lingkup 
Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil 
Perikanan lampung bertanggung jawab dan menyampaikan 
laporan kepada Kepala Balai Karantina Ikan,Pengendalian Mutu 
dan Keamanan Hasil Perikanan lampung. 

KEEMPAT  : Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan kegiataan dibebankan 
kepada DIPA Tahun Anggaran 2024 Balai Karantina 
Ikan,Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan lampung. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya 
akan diubah/diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Lampung,    5 Agustus 2024 

Kepala Balai Karantina Ikan 
Pengendalian Mutu dan Keamanan 
Hasil Perikanan Lampung 

 

 

 

Ashari Syarief 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran :Surat tugas Kepala Balai KIPM Lampung 
Nomor   :B.1024/BKIPM.LPG/TU.110/VIII/2024 
Tanggal : 5  Agustus 2024 

 

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM PENGELOLAAN KERJA SAMA DAN 
KEHUMASAN LINGKUP BALAI KARANTINA IKAN,PENGENDALIAN MUTU DAN 

KEAMANAN HASIL PERIKANAN LAMPUNG TAHUN 2024 
 
 

Nama Ashari Syarief,S.Pi.M.P 

NIP 196905151995031002 

Pangkat/Golongan Pembina Tk.I /IV.b 

Jabatan Pengarah 

No.Hp 081277461113 

Email asharisyarief1969@gmail.com 
 
 

Nama Dini Oktaviani,S.Pi 
NIP 198010242005022001 
Pangkat/Golongan Penata Tk.I /III.d 
Jabatan Ketua PPID 
No.Hp 082126362650 
Email tetehdini@yahoo.com 

 

Nama Muji Dwi Saptono,A.Pi.M.M 
NIP 197606272003121004 
Pangkat/Golongan Pembina /IV.a 
Jabatan Ketua 
No.Hp 081344118443 
Email Mujidwisaptono@gmail.com 

 

Nama Irfan.A.Md 
NIP 198004202010121001 
Pangkat/Golongan Penata Muda Tk.I/III.b 
Jabatan Ketua 
No.Hp 081344118443 
Email Mujidwisaptono@gmail.com 

 

Nama Dodi Apriani 
NIP 197704012010121001 



Pangkat/Golongan Penata/III.c 
Jabatan Ketua 
No.Hp 081367005609 
Email dodol310577@gmail.com 

 

 

 

Nama Muhammad Ridwan,SH 
NIP 198004042005021001 
Pangkat/Golongan Penata Muda Tk.I/III.b 
Jabatan Anggota 
No.Hp 085268740280 
Email  

 

Nama Wahyudi Setyawan 
NIP 11963 
Pangkat/Golongan - 
Jabatan Anggota 
No.Hp 082382909996 
Email Ysetyawan1@gmail.com 

 
Nama Alief Rivanto 
NIP - 
Pangkat/Golongan - 
Jabatan Anggota 
No.Hp 081276052684 
Email Aliefrivanto10@gmail.com 

 
 
 
 

Lampung,    5 Agustus 2024 

Kepala Balai Karantina Ikan 
Pengendalian Mutu dan Keamanan 
Hasil Perikanan Lampung 

 

 

 

Ashari Syarief 


